
MUNICÍPIO DE PIRACICABA-SP ANO XLIII Nº 10.441

Piracicaba, 14 de dezembro de 2010

PODER EXECUTIVO

DECRETO N.º 13.896, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2010.
Transfere dotações orçamentárias, do Serviço Municipal de Água e Esgoto
de Piracicaba - SEMAE, da ordem de R$ 2.504.000,00.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 7º da Lei nº 6.614, de 14 de dezembro
de 2009, que autoriza o Poder Executivo a realizar, por decreto, a
transposição, o remanejamento ou a transferência de recursos de uma
categoria de programação para outra ou de um órgão para outro, até o limite
de 10% (dez por cento) do total das receitas efetivamente arrecadadas, nos
termos do que dispõe o art. 167, VI, da Constituição da República Federativa
do Brasil, desde que obedeça aos dispositivos da Lei Complementar nº 101,
de 04 de maio de 2000 – Lei de Responsabilidade na Gestão Fiscal,

D E C R E T A

Art. 1º Fica transferida a importância de R$ 2.504.000,00 (dois milhões,
quinhentos e quatro mil reais), constante do Orçamento-Programa do Serviço
Municipal de Água e Esgoto de Piracicaba - SEMAE, para o exercício de
2010, assim discriminada:

Das dotações:

1) 32 32311 9999999999999 999999 Rserva de Contingência R$ 845.000,00

2) 32 32312 1712200032300 339030 Meterial de Consumo R$ 20.000,00

3) 32 32312 1712200032300 339036 Outros Servs. Terc.Pessoa Física R$ 10.000,00

4) 32 32312 1712200032300 339039 Outros Servs. Terc.Pessoa Jurídica R$ 100.000,00

5) 32 32312 1712200032300 449052 Equip.Material Permanente R$ 25.000,00

6) 32 32316 1712300052301 339030 Meterial de Consumo R$ 50.000,00

7) 32 32316 1712300052301 339035 Serviços de Consultoria R$ 24.000,00

8) 32 32316 1712300052301 339039 Outros Servs. Terc.Pessoa Jurídica R$ 130.000,00

9) 32 32316 1712300052301 339139 Servs.Terc.P.Jurídica-Intra Orc. R$ 23.000,00

10) 32 32316 1712300052301 449052 Equip.Material Permanente R$ 27.000,00

11) 32 32317 1745200361145 449052 Equip.Material Permanente R$ 228.000,00

12) 32 32317 1745200362327 339030 Meterial de Consumo R$ 30.000,00

13) 32 32317 1745200362327 339039 Outros Servs. Terc.Pessoa Jurídica R$ 192.000,00

14) 32 32319 1712200042235 339039 Outros Servs. Terc.Pessoa Jurídica R$ 800.000,00

Para as dotações:

1) 32 32322 1712200032264 319011 Vencim.e Vantagens Fixas-P. Civil R$ 2.500.000,00

2) 32 32322 1712200032264 319113 Obrigações Patronais- Intra Orçam. R$ 4.000,00

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 10 de dezembro de 2010.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

VLAMIR AUGUSTO SCHIAVUZZO
Presidente do SEMAE

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tomada de Preços nº 70/2010

Objeto: serviços de plantio de grama em praças, canteiros centrais e rotatórias
no perímetro urbano de Piracicaba, com fornecimento de materiais, mão-
de-obra e equipamentos.

Homologo o procedimento licitatório acima descrito, conforme o parecer da
Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações, ficando o
objeto licitado ADJUDICADO a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

EMPRESA(S)   ITEM(S)
Gramacon Comércio de Grama e Materiais de Construção Ltda.         01.

Piracicaba, 10 de dezembro de 2010

Barjas Negri
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 165/2010
Objeto: Aquisição de material escolar.

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, conforme ADJUDICAÇÃO
realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

EMPRESA(S) LOTE (S)
ELENA LAUREANO PASLAR BURI ME. 01.
ONIX BRASIL COMERCIAL LTDA. 02, 06, 07, 09, 18.
CLOVIS ATACADISTA LTDA. 03, 08, 13.
EDUARDO MOURA SALA MALAVILA EPP. 04, 05, 10, 11.

EDNA APARECIDA GALLI TONELOTTOKARISMA COM. 12.
DE MATERIAIS E ESC. E INFORMATICA LTDA. 14.

M. CALSONI CONSTRUÇÕES ME. 15.
LCIITARE SUPRIMENTOS LTDA ME. 16, 17.
LIDER PIRACICABA  PAPELARIA  LTDA. 19.
MICHEL R. CAMPOS ESPORTES ME. 20.

Piracicaba, 10 de dezembro de 2010.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 169/2010

Objeto: prestação de serviços de aulas de Yoga, durante o exercício de 2011.

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, conforme ADJUDICAÇÃO
realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

EMPRESA(S) LOTE (S)
Terezinha Paiva. 01.

Piracicaba, 10 de dezembro de 2010.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 187/2010

Objeto: contratação de veículo de comunicação emissora de rádio para
divulgação de avisos e comunicados oficiais da Prefeitura Municipal de
Piracicaba, nas freqüências AM e FM, durante o exercício de 2011.

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, conforme ADJUDICAÇÃO
realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

EMPRESA(S) LOTE (S)
Rádio Onda Livre AM Piracicaba Lt da.. 01.

Piracicaba, 09 de dezembro de 2010.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

EXPEDIENTE DO DIA 13 DE DEZEMBRO DE 2010

PORTARIA ASSINADA  – Barjas Negri, Prefeito do Município de Piracicaba,
assinou a seguinte Portaria:

- NOMEANDO o Sr. ANDRÉ EVANDRO PEDRO DA SILVA, RG.
26.345.164-1, para exercer o cargo de PRESIDENTE DO INSTITUTO
DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL  DOS FUNCIONÁRIOS
PÚBLICOS  MUNICIPAIS DE PIRACICABA  para o triênio 2011/2012/
2013, com início em 01 de fevereiro de 2011 e término em 31 de janeiro
de 2014, conforme artigo 16, da Lei Municipal nº 2840, de 30 de junho
de 1987.

COMUNICADO

Carta Convite nº 85/2010
Prestação de serviço para a mudança do Centro de Monitoramento e Cen-
tral de Alarmes, com fornecimento de materiais gerais de instalação.

Comunicamos que o texto do item 9.2.l. passa a ser da seguinte forma:

9.2.l. Todos os documentos técnicos exigidos, inclusive catálogo, deverão ser
apresentados em português ou em inglês, caso o documento original esteja
em um desses idiomas. Caso o documento original esteja em outro idioma,
deverá ser anexado a ele sua tradução completa e juramento para o português.

Considerando que a modificação não altera a formulação de propostas fica
mantida a data de entrega e abertura dos envelopes, para o dia 16/12/2010
às 11:00 e 14:00 horas  respectivamente.

Maiores informações e o Edital completo poderá ser obtido na Divisão de
Compras, situada a Rua Antonio Correa Barbosa, nº. 2233, 1º andar,
Piracicaba, SP, CEP. 13.400-900, em dias úteis, no horário de 08:30 às 16:30
horas, ou através do e-mail: compras@piracicaba.sp.gov.br.

Em 10 de dezembro de 2010.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Departamento de Material e Patrimônio

Diretora

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos que se acham abertas as Licitações relacionadas abaixo:

Modalidade: Carta Convite 86/2010 (PASTA).
Objeto: Urbanização de trecho da fachada do Estádio Municipal Barão de
Serra Negra – Etapa II, com serviços de limpeza e pintura e com fornecimento
de materiais, mão-de-obra e equipamentos. Entrega das Propostas: 21/12/
2010 às 11 horas. Abertura das Propostas: 21/12/2010 às 14 horas. Valor da
Pasta R$ 30,00.

Modalidade: Carta Convite 87/2010 (PASTA).
Objeto: Execução de obras para ampliação de salas no Centro Social do
Bairro Santa Rosa, com fornecimento de materiais, mão-de-obra e
equipamentos. Entrega das Propostas: 21/12/2010 às 11 horas. Abertura
das Propostas: 21/12/2010 às 14 horas. Valor da Pasta R$ 30,00.

Modalidade: Carta Convite 88/2010 (PASTA).
Objeto: Construção parcial de passeios e iluminação de área verde, na Rua
Manoel Ferreira Pinto – Pq. da Zona Leste, com fornecimento de materiais,
mão-de-obra e equipamentos. Entrega das Propostas: 21/12/2010 às 11
horas. Abertura das Propostas: 21/12/2010 às 14 horas. Valor da Pasta R$
30,00.

Modalidade: Carta Convite 89/2010 (PASTA).
Objeto: Construção de campo de areia, manutenção da pista de caminhada,
iluminação e parque infantil, na Rua Goiânia x Rua Capão Bonito – Bosque
da Água Branca e Rua Nelson Buldrini – Água Branca, com fornecimento de
materiais, mão-de-obra e equipamentos. Entrega das Propostas: 21/12/2010
às 11 horas. Abertura das Propostas: 21/12/2010 às 14 horas. Valor da Pasta
R$ 30,00.

Modalidade: Carta Convite 90/2010 (PASTA).
Objeto: Construção de pista de caminhada, parque infantil, iluminação e
paisagismo em sistemas de lazer: R. São Pedro, R. Morro Grande – Pq.
Residencial Piracicaba e R. Olívia Gobbo Nardelli – Vale do Sol, com
fornecimento de materiais, mão-de-obra e equipamentos. Entrega das
Propostas: 21/12/2010 às 11 horas. Abertura das Propostas: 21/12/2010 às
14 horas. Valor da Pasta R$ 30,00.

Modalidade: Carta Convite 91/2010.
Objeto: reforma das instalações elétricas nos prédios do CAIC – bairro Parque
Orlanda, com fornecimento de materiais e mão-de-obra especializada.
Entrega das Propostas: 21/12/2010 às 11 horas. Abertura das Propostas:
21/12/2010 às 14 horas.

Modalidade: Tomada de Preços 74/2010.
Objeto: aquisição de 50 (cinquenta) abrigos metálicos tubular com cobertura
de fibra de vidro. Entrega das Propostas: 30/12/2010 às 11 horas. Abertura
das Propostas: 30/12/2010 às 14 horas.

Os Editais completos encontram-se a disposição na Divisão de Compras,
sito a Rua Antônio Corrêa Barbosa, 2233, 1º andar, no horário das 08:30h.
às 16:30h. Fone (19) 3403-1020. Fax (0xx19) 3403-1024. Piracicaba, 13 de
dezembro de 2010.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Departamento de Material e Patrimônio

Diretora

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO



PIRACICABA, terça-feira, 14 de dezembro de 20102

COMUNICADO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 215/2010
Fornecimento parcelado de carga de gás, durante o exercício de 2011

A Pregoeira comunica que após análise das propostas apresentadas ao
referido Pregão, tendo como participantes as empresas: TRAZGÁS
COMERCIO DE GÁS LTDA, FABIO LUIS MENDES ME, COMERCIO DE
GÁS EVEREST US LTDA e CONSIGAS DISTRIBUIDORA DE GÁS LTDA,
DELIBEROU por CLASSIFICAR as propostas.

Após disput a, negociação, análise das document ações apresent adas e
parecer da Unidade Requisit ante, DELIBEROU por HABILITAR e
APROVAR os lotes 01 e 03 para a empresa TRAZGÁS COMERCIO DE
GÁS LTDA e lote 02 para a empresa FABIO LUIS MENDES ME.

Publique-se e aguarde-se o prazo recursal de 03 (três) dias úteis conforme
determina a Lei Federal 10.520/02, após encaminhe-se a Autoridade Supe-
rior para Homologação.

Piracicaba, 13 de dezembro de 2010.

MARIA ANGELINA CHIQUITO ALANIS
Pregoeira

COMUNICADO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 223/2010
Fornecimento parcelado de leite para o café dos servidores, durante o
exercício de 2011

A Pregoeira comunica que após análise das propostas apresentadas ao
referido Pregão, tendo como participantes as empresas: COMERCIAL JOÃO
AFONSO LTDA, e COMERCIAL  CONCORRENT LTDA - EPP, DELIBEROU
por CLASSIFICAR as propostas.

Após disput a, negociação e análise das document ações apresent adas,
DELIBEROU por HABILITAR e APROVAR o item 01 p ara a empresa
COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA.

Publique-se e encaminhe-se a Autoridade Superior para Homologação.

Piracicaba, 13 de dezembro de 2010.

MARIA ANGELINA CHIQUITO ALANIS
Pregoeira

COMUNICADO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 224/2010
Fornecimento parcelado de cimento e cal, durante o exercício de 2011

A Pregoeira comunica que após análise das propostas apresentadas ao
referido Pregão, tendo como participantes as empresas: CIMENTO RIO DE
PIRACICABA  COM. REPRES. MAT. CONSTRUÇÃO LTDA, e COMERCIAL
CONCORRENT LTDA - EPP, DELIBEROU por CLASSIFICÁ-LAS

Após disput a, negociação e análise das document ações apresent adas,
DELIBEROU por HABILITAR e APROVAR os itens 01, 02 e 03 p ara a empresa
CIMENTO RIO DE PIRACICABA COM. REPRES. MAT. CONSTRUÇÃO LTDA.

Publique-se e encaminhe-se a Autoridade Superior para Homologação.

Piracicaba, 13 de dezembro de 2010.

MARIA ANGELINA CHIQUITO ALANIS
Pregoeira

Notificação

A Prefeitura Muncipal de Piracicaba, para dar prosseguimento ao Concurso
Público e preenchimento das vagas constantes do Edital nº 01/2010, no
emprego de Professor de Ensino Fundamental, NOTIFICA que ficam
cancelados todos os efeitos da inscrição(ões) da(s) candidata(s) abaixo
relacionada(s), por não preencher(em) o Capitulo VII, item 7.4, “ comprovar
na data da contratação, possuir requisitos exigidos para o emprego.
Classificação Nome:
56º RN Aurea de Oliveira Fernandes
Piracicaba, 07 de dezembro de 2010.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

Notificação

A Prefeitura Muncipal de Piracicaba, para dar prosseguimento ao Con-
curso Público e preenchimento das vagas constantes do Edital nº 03/2009,
no emprego de Professor de Educação Infantil, NOTIFICA que ficam
cancelados todos os efeitos da inscrição(ões) da(s) candidata(s) abaixo
relacionada(s), por não preencher(em) o Capitulo I, item 1.1.2, “ comprovar
o grau de escolaridade exigido para o emprego e conforme resposta ao
protocolo nº 138344/10-DRH  da Procudoria Geral do Município .
Classificação Nome:
579º Aparecida da Penha Mondini Costa
Piracicaba, 07 de dezembro de 2010.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba para dar prosseguimento ao Concurso
Público e preenchimento de vagas do Edital nº 05/2006, no emprego de
Técnico em Micro Iinformatica notifica que fica(m) caracterizada(s) a(s)
desistência(s) do(s) convocado(s) abaixo relacionado(s), por iniciativa própria:
Classificação Nome
39º Rafael Augusto Broca

Piracicaba, 03 de dezembro de 2010.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba para dar prosseguimento ao Concurso
Público e preenchimento de vagas do Edital nº 04/2006, no emprego de
Escriturário de Escola notifica que fica(m) caracterizada(s) a(s) desistência(s)
do(s) convocado(s) abaixo relacionado(s), por iniciativa própria:
Classificação Nome
17º Luana Gustinelli Aguiar

Piracicaba, 06 de dezembro de 2010.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba NOTIFICA que, para o Concurso Público
do Edital nº 05/2006, no emprego de Tecnico de Micro Informatica, em re-
gime CLT, notifica que fica(m) caracterizada(s) a(s) desistência(s), pelo não
comparecimento no dia e horários estipulados e por não ter manifestado
interesse até a presente data conforme segue:
Classificação Nome
34º Milkron Maciel Bergamin
36º Rodrigo Antonio Rodrigues
Piracicaba, 03 de dezembro de 2010.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos
interessados, fica(m) convocados(as) os(as) candidatos(as) abaixo
relacionados(as) classificados(as) no Concurso Público para o emprego
de Agente Comunitario de Saúde –em regime CLT- (edital nº 04/2008),
para comparecer(em) no Departamento de Recursos Humanos, sito a rua
Antonio Correa Barbosa, 2233, centro cívico, 7º andar no dia 15 de
dezembro de 2010, as 09:45 horas, munido(a) de documentos da relação
anexa:

Documento Original:
a) Antecedente Criminal/ Poupatempo/ se for Impresso da internet trazer
cópia autenticada de RG;
b) Carteira de Trabalho;
Cópia Legível:
c) R.G.- Documento de Identidade;
d) CPF – Cadastro de Pessoa Física;
e) Carteira de Trabalho (foto e qualificação civil);
f) Título de Eleitor;
g) Comprovante da última eleição;
h) Certidão de Nascimento ou Casamento;
i) Ensino Fundamental Completo;
j) Cartão do Pis/Pasep;
k) Certificado de Reservista;
l) 2 (duas) fotos 3x4 recentes;
m) Comprovante de residencia

Agente Comunitário de Saúde – Jardim Oriente/ Serra Verde:
Classificação Nome:
23º Alex Barbosa Furtado
O não comparecimento no dia e horário estipulados será considerado como
desistência do(a) convocado(a).

Piracicaba, 03 de dezembro de 2010.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos
interessados, fica(m) convocados(as) os(as) candidatos(as) abaixo
relacionados(as) classificados(as) no Concurso Público para o emprego de
Agente Comunitario de Saúde –em regime CLT- (edital nº 04/2008), para
comparecer(em) no Departamento de Recursos Humanos, sito a rua Anto-
nio Correa Barbosa, 2233, centro cívico, 7º andar no dia 15 de dezembro de
2010, as 09:30 horas, munido(a) de documentos da relação anexa:

Documento Original:
a) Antecedente Criminal/Poupatempo/ se for impresso da internet trazer
copia autenticada de RG;
b) Carteira de Trabalho;
Copia Legivel:
c) R.G.- Documento de Identidade;

d) CPF – Cadastro de Pessoa Física;
e) Carteira de Trabalho (foto e qualificação civil);
f) Título de Eleitor;
g) Comprovante da última eleição;
h) Certidão de Nascimento ou Casamento;
i) Ensino Fundamental Completo;
j) Cartão do Pis/Pasep;
k) 2 (duas) fotos 3x4 recentes;
l) Certificado de Reservista;
m) Comprovante de residencia
Agente Comunitário de Saúde –USF SANTA ROSA I E II:
Classificação Nome:
15º Nadia Aparecida Bau Ferreira do Amaral Gurgel
O não comparecimento no dia e horário estipulados será considerado como
desistência do(a) convocado(a).

Piracicaba, 03 de dezembro de 2010.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

 CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos
interessados, fica(m) convocados(as) os(as) candidatos(as) abaixo
relacionados(as) classificados(as) no Concurso Público para o emprego
de Técnico em Enfermagem –em regime CLT- (edital nº 01/2010), para
comparecer (em),  no Departamento de Recursos Humanos, sito a rua
Antonio Correa Barbosa, 2233, 7º andar, centro cívico, no dia 14 de
dezembro de 2010, as 09:00 horas, munido(a) de documentos da relação
anexa:

Documento Original:
a) Antecedente Criminal/Poupatempo/ se for impresso da internet trazer
cópia autenticada de RG;
b) Carteira de Trabalho;
Cópia Legível:
c) R.G.- Documento de Identidade;
d) CPF – Cadastro de Pessoa Física;
e) Carteira de Trabalho (foto e qualificação civil);
f) Título de Eleitor;
g) Comprovante da última eleição;
h) Certidão de Nascimento ou Casamento;
i) Curso Técnico de Enfermagem Completo e registro no Conselho Re-
gional de Enfermagem- COREN;
j) Cartão do Pis/Pasep;
k) 2 (fotos) fotos 3x4 recentes;
l) Certificado de Reservista;

Técnico em Enfermagem:
Classificação Nome:
12º RN Theandra Costa
47º Atilio de Paula Lafratta
48º Larissa Iaderosa Bueno
49º Sandra Giovanoni Trapani
50º Fabiane Toste Barboza
51º Andreia Cristina de Almeida Moraes Simplicio
52º Luciana Aparecida Paspardelli Cortelete
O não comparecimento no dia e horário estipulados será considerado como
desistência do(a) convocado(a).
É importante ressaltar que, estamos convocando mais candidatos que o
número de vagas para cobrir possíveis desistencias.

Piracicaba, 03 de dezembro de 2010.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos
interessados, fica(m) convocados(as) os(as) candidatos(as) abaixo
relacionados(as) classificados(as) no Concurso Público Edital nº 01/2008
para o emprego em regime CLT, para comparecer(em) no Departamento de
Recursos Humanos, sito a rua Antonio Correa Barbosa, 2233, 7º andar, centro
cívico, no dia 15 de dezembro de 2010, as 15:00 horas, munidos(as) de
documentos da relação anexa:

Documento Original:
a) Antecedente Criminal/Poupatempo/se o impresso for da internet trazer
copia autenticada de RG;
b) Carteira de Trabalho;
Copia Legivel:
c) R.G.- Documento de Identidade;
d) CPF – Cadastro de Pessoa Física;
e) Carteira de Trabalho (foto e qualificação civil);
f) Título de Eleitor;
g) Comprovante da última eleição;
h) Certidão de Nascimento ou Casamento;
i) Ensino Fundamental Completo;
j) Cartão do Pis/Pasep;
k) 2 (duas) fotos 3x4 recentes;
l) Certificado de Reservista;

Auxiliar de Farmacia:
Classificação Nome:
38º Marcos Magoiti Minami
39º Valdineia de Matos Santos
42º Marjorie de Camargo Carvalho
O não comparecimento no dia e horário estipulados será considerado como
desistência do(a) convocado(a).
É importante ressaltar que, estamos convocando mais candidatos que o
número de vagas para cobrir possíveis desistências.

Piracicaba, 03 de dezembro de 2010.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração



PIRACICABA, terça-feira, 14 de dezembro de 20103

CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos
interessados, fica(m) convocados(as) os(as) candidatos(as) abaixo
relacionados(as) classificados(as) no Concurso Público Edital nº 01/2008
para o emprego em regime CLT, para comparecer(em) no Departamento de
Recursos Humanos, 2233, centro cívico, 7º andar, no dia 15 de dezembro
de 2010, as 14:00 horas, munidos(as) de documentos da relação anexa:

Documento Original:
a) Antecedente Criminal/Poupatempo/ se for impresso da internet trazer
cópia autenticada de RG;
b) Carteira de Trabalho;
Copia Legivel:
c) R.G.- Documento de Identidade;
d) CPF – Cadastro de Pessoa Física;
e) Carteira de Trabalho (foto e qualificação civil);
f) Título de Eleitor;
g) Comprovante da última eleição;
h) Certidão de Nascimento ou Casamento;
i) Ensino Fundamental Completo;
j) Cartão do Pis/Pasep;
k) 2 (duas) fotos 3x4 recentes;
l) Certificado de Reservista;
Agente de Zoonoses:
Classificação Nome:
26º Sonio Negri- 3º RN
O não comparecimento no dia e horário estipulados será considerado como
desistência do(a) convocado(a).

Piracicaba, 03 de dezembro de 2010.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos
interessados, fica convocado(a) o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a)
classificado(a) no Concurso Público Edital nº 03/2010 para o emprego em
regime CLT, para comparecer no Departamento de Recursos Humanos, centro
cívico, sito a rua Antonio Correa Barbosa, 2233, 7º andar, no dia 15 de dezembro
de 2010, as 14:30 horas, munido(a) de documentos da relação anexa:

Documento Original:
a) Antecedente Criminal/Poupatempo/ se for impresso da internet trazer
copia autenticada de RG;
b) Carteira de Trabalho;
Copia Legivel:
c) R.G.- Documento de Identidade;
d) CPF – Cadastro de Pessoa Física;
e) Carteira de Trabalho (foto e qualificação civil);
f) Título de Eleitor;
g) Comprovante da última eleição;
h) Certidão de Nascimento ou Casamento;
i) Diploma de Curso Superior em Ciências Médicas com especialização ou
residencia na área correspondente e registro no CREMESP;
j) Cartão do Pis/Pasep;
k) Certificado de Reservista;
l) 2 (duas) fotos 3x4 recentes;

Médico na area de Oftalmologia:
Classificação Nome:
5º Paulo Rubens dos Santos Vieira e Silva
O não comparecimento no dia e horário estipulados será considerado como
desistência do(a) convocado(a).

Piracicaba, 03 de dezembro de 2010.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos interessados,
ficam convocados(as) os(as) candidatos(as) abaixo relacionados(as)
classificados(as) no Concurso Público, Edital nº 05/2006, em Regime Estatutário,
para comparecer(em) no Departamento de Recursos Humanos, sito a rua An-
tonio Correa Barbosa, 2233, no 7º andar,  no dia 15 de dezembro de 2010, as
15:30 horas, munidos(as) de documentos da relação anexa:

Documento Original:
a) Antecedente Criminal/Poupatempo/ se for impresso da internet trazer
copia autenticada de RG;
Copia Legivel:
b) R.G.- Documento de Identidade;
c) CPF – Cadastro de Pessoa Física;
d) Carteira de Trabalho (foto e qualificação civil);
e) Título de Eleitor;
f) Comprovante da última eleição;
g) Certidão de Nascimento ou Casamento;
h) Curso Técnico de Enfermagem completo;
i) Cartão do Pis/Pasep;
j) 2 (duas) fotos 3x4 recentes;
k) Certificado de Reservista;
l) Registro no COREN;

 Técnico de Enfermagem:
Classificação Nome:
151º Lucas dos Santos - 17ºRN
153º Roseli Gomes Lemos da Silva-18ºRN
O não comparecimento no dia e horário estipulados será considerado como
desistência do(a) convocado(a).
É importante ressaltar que, estamos convocando mais candidatos que o
numero de vagas para cobrir possíveis desistências.

Piracicaba, 03 de dezembro de 2010.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

NOTIFICAÇÃO

 A Secretaria Municipal de Administração, comunica que, tendo em vista a
convocação  do candidato(a),  abaixo relacionado aprovado(a) em Concurso
Público, abaixo relacionado(s), a comparecer(em) no dia 6 de novembro de
2010 às 14:00 horas respectivamente, após várias tentativas sem sucesso
de localização no endereço por ele(a) informado na ficha de inscrição, bem
como o fato do(a) mesmo(a), inviabilizado pela não atualização do endereço,
fica caracterizado(a) DESISTENTE da referida vaga.

Edital nº 05/2006 Cargo/emprego: Técnico em Micro Informática
32º Felipe Alcarde Rodrigues
35º Robson Sanches Silva

Edital nº 03/2009 Cargo/emprego: Professor de Educação Infantil
158ºRN Indira Maria Alves Vicente
433º Juliana Aparecida Ladeira
473º Jacqueline Mary Dias de Oliveira Beira
495º Sheila Cristina da Rocha
521º Monica Francisca Ferreira
522º Ingrid Sirepeck Elias
543º Ana Lucia Gonçalves Ramos
660º Alcirlene Quessada Antonio

Edital nº 01/2010 Cargo/emprego: Professor de Ensino Fundamental
214º Christiane Rivaroli

Piracicaba, 02 de dezembro de 2010.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

EDITAL DE LANÇAMENTO Nº 92/2010

Pelo presente Edital fica(m) CIENTIFICADO(S) do lançamento do Imposto
Sobre Serviços – ISS incidente sobre a construção, reforma, ampliação ou
demolição de imóveis conforme Visto de Conclusão (Habite-se) ou Certidão
de Regularização expedida pelo Departamento de Engenharia, efetuado
conforme determina o Artigo 269 e Parágrafos da Lei Complementar No.
224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal), os
contribuintes abaixo relacionados, ficando os mesmos convocados a
comparecer na Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração
Tributária, sito a Rua Antonio Corrêa Barbosa nº, 2233 – 4º. Andar , nos
termos do Artigo 3o., da Instrução Normativa No. 06/2010, a fim de retirar(em)
a(s) respectiva(s) guia(s) de recolhimento, sem prejuízo dos acréscimos
relativos à correção monetária, multa de mora e juros moratórios, e
providenciar(em) a sua quitação. O não atendimento do presente Edital de
Lançamento no prazo de 15 (quinze) dias acarretará na inscrição do débito
respectivo junto a Dívida ativa do Município, conforme determina o Artigo
44, Parágrafo Único da Lei Complementar No. 224, de 13 de Novembro de
2008 (Código Tributário Municipal).

PROTOCOLO CONTRIBUINTE ASSUNTO

11.751/1.986 DOURIVAL GIMENES ....................................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

4.728/1.987 GALVANIZAÇÃO PIRACROMO LTDA ............... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

10.703/1.987 IGREJA EVANGELISTA CASA DE ORAÇÃO ..... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

172/1.988 OSCAR JOSE DE CAMPOS ............................. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

5.984/1.988 RONALDO JOÃO CASTELUCCI ....................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

6.905/1.988 CICERO ACACIO DA SILVA .............................. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

9.933/1.988 LINDAURA SILVA DE ALMEIDA ......................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

12.280/1.993 ALFREDO JOSE ROSSI ................................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

17.470/1.988 LUIZ ANTONIO PAVILIÃO ................................. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

12.440/1.989 JOSE CAERLOS DOS SANTOS E/OU .............. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

4.675/1.991 ESPEDITO JACINTO DA SILVA ......................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

5.892/1.997 ELI BRUDES BERNA ........................................ EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

9.740/1.997 DANIEL AFONSO ............................................. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

27.477/1.997 DARIA GERALDA DA SILVA .............................. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

33.326/1.997 ANTONIO TEIXEIRA ALVES .............................. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

18.603/1.999 MARIA MADALENA GAMA ................................ EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

27.629/2.001 ANGELO STINGHELLI ...................................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

29.906/2.001 BENEDITO ANTONIO DOS SANTOS ............... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

10.719/2.002 MARIA ANGELICA SCARPELIM ........................ EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

14.240/2.002 DIJALMA JOSUE ALTARUGIO .......................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

19.184/2.003 ANISIO COELHO LEMOS ................................. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

2.280/2.004 MARIA SILVEIRA DE TOLEDO GIL ................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

2.631/2.004 JOSE ROQUE CAPANHOL ............................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

3.986/2.004 ANTONIO FURLAN DA SILVA ........................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

15.158/2.004 MARCOS ANTONIO LIMA ................................ EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

21.966/2.004 JOSE FRANCISCO CAZALATTO E/OU ............ EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

24.225/2.004 PATRICIA SARMENTO ..................................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

26.199/2.004 ODIRLEY ALVES BARBOSA ............................. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

32.187/2.004 ANTONIO CARLOS ALTEMARI ......................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

33,431/2.004 ANTONIO SILVESTRE ...................................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

22.216/2.005 REJANE ELENICE T SIMONAGIO .................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

28.065/2.005 ANTONIO DONIZETI SALVADOR ..................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

29.677/2.005 ANTONIO CARLOS RENTERO ........................ EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

31.414/2.006 EMERSON NAZARENO RODRIGUES ............. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

36.508/2.006 MAURICIO MUNHOZ ....................................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

779/2.007 IRENE AUGUSTI ROMANO .............................. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

25.255/2.007 ADAIR PAULO DE LACERDA ........................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

46.082/2.007 MARCOS CESAR CAPARROZ ROSSI .............. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

46.087/2.007 REGINALDO CAPARROZ ROSSI ..................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

58.007/2.007 OMERO ANTONIO FRANCO JUNIOR .............. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

63.936/2.007 MANOEL AZEVEDO NORONHA FILHO ............ EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

127.356/2.007 MARIA CONCHETA CONSENTINO  TOLEDO .. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

46.668/2.008 CASSIO MANIN PAGGIARO ............................. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

60.370/2.008 JOAO HENRIQUE MORATO DO AMARAL ....... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

67.603/2.008 ARMANDO CLAUDIO NUNES .......................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

88.722/2.008 DIMAR DE ALMEIDA JUNIOR ........................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

110.271/2.008 JOSE GENNARO RONDELLI JUNIOR ............. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

126.511/2.008 VANDERLEIA CARDOSO GALDINO ME ........... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

130.313/2.008 CRISSOULA COUCOULAKIS MARTINS ........... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

136.190/2.008 DARLENE MIRAQNDA HENRIQUE .................. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

9.379/2.009 ROBERT LEE FERGUSSON ............................ EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

17.489/2.009 JOANA ROSA MIORIN BUENO ......................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

19.605/2.009 ADALBERTO MENDES BENEDETTI E/OU ....... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

20.569/2.009 JULIO AMBROSIO ............................................ EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

23.746/2.009 ARMANDO DE CARVALHO .............................. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

43.265/2.009 LUCIANA MIEKO PRUDENCIANO .................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

47.959/2.009 LAZARO BENEDITO DE OLIVEIRA .................. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

49.264/2.009 JULIANA KEIKO PRUDENCIANO ..................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

50.748/2.009 IVO APARECIDO BERALDO ............................. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

58.160/2.009 ALERSON DA CRUZ ........................................ EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

63.952/2.009 ALCIDES DE CARVALHO JUNIOR ................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

64.284/2.009 ANTONIO BATISTA LOPES .............................. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

65.286/2.009 IGREJA EVANGELICA ASSEMBLEIA DE DEUS EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

66.231/2.009 EQUIPE INDUSTRIA MECANICA LTDA ............ EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

66.960/2.009 IGREJA EVANGELICA ASSEMBLEIA DE DEUS EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

67.388/2.009 GILMARA FORMAGGIO ................................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

68.178/2.009 ROSENEIDE DOS SANTOS ............................. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

68.940/2.009 ANTONIO PELAES ........................................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

73.048/2.009 JOSE ADNILSON FERREIRA RAMOS .............. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

73.514/2.009 PAULO ROBERTO BARBOSA .......................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

85.184/2.009 LEONILDE IVETE MARTINI VIEIRA .................. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

75.185/2.009 VICENTE DE PAULO NOBRE FERRAZ ............ EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS



PIRACICABA, terça-feira, 14 de dezembro de 20104

75.186/2.009 JOSE MAREVAL RODRIGUES DE ASSIS ......... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

76.245/2.009 JOSE FRANCISCO ALVES DOS SANTOS ........ EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

76.278/2.009 JOSUE FERREIRA LIMA ................................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

76.746/2.009 ALCIDES FERNANDES DE AVELAR ................. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

77.717/2.009 EDUARDO CARVALHO .................................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

77.907/2.009 ANTONIO CARLOS DOMINGUES .................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

78.313/2.009 RONALDO COELHO DA SILVA ......................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

78.723/2.009 ALCIDES DONIZETE MISCHIATTI .................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

78.898/2.009 CARLOS ROBERTO DOLLO ............................ EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

79.068/2.009 NESTOR SILVA DE OLIVEIRA E/OU ................. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

79.078/2.009 JAYME NASATO ............................................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

79.536/2.009 SIDNEI GONÇALVES GOMES .......................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

80.462/2.009 MAURO CYRINO FRANCO .............................. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

80.471/2.009 DARCK DA CONCEIÇÃO ................................. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

80.499/2.009 EDISON GALENDE .......................................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

86.438/2.009 EDSON CARVALHO ......................................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

88.577/2.009 TIKACO NIYMI .................................................. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

91.616/2.009 CLEUZA ROSA MEIRA MARTINS ..................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

99.384/2.009 VERA LUCIA GRIZOLIA DE OLIVEIRA .............. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

101.524/2.009 JOSMAR DE MORAES JEREMIAS ................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

102.112/2.009 WALDEMAR ZOCCA ........................................ EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

103.011/2.009 RENATO GUASTI ............................................. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

113.629/2.009 RODOLFO BENEDITO MOSCHINI ................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

116.722/2.009 IGREJA EVANGELICA ASSEMBLEIA DE DEUS EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

117.082/2.009 FRANCISCO IRAMAR DE OLIVEIRA ................ EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

119.744/2.009 ROSELENE MURBACK A  CARDOSO E/OU ..... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

121.476/2.009 MARCOS CESAR INFORÇATO ........................ EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

122.548/2.009 ROBERTO CARLOS PEREIRA  SANTOS E/OU EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

128.878/2.009 ALEXANDRE SAGRADIM ................................. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

129.811/2.009 JOÃO EUDES DO NASCIMENTO ..................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

129.986/2.009 VLAMIR NEGRI ................................................ EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

133.837/2.009 ANTONIO JOSE DE CAMPOS .......................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

135.185/2.009 REGINALDO BURIN ......................................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

135.588/2.009 FABIO MANOEL LOPES ................................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

136.599/2.009 ENESIO ALVES DE NOVAIS ............................. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

136.675/2.009 ORIVAL DA CRUZ PANDOLFHO ...................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

139.253/2.009 JOSMAR PICCOLO .......................................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

140.774/2.009 JOSE CARLOS CHADDAD ............................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

148.630/2.009 VALTER VANDERLIE PISSINATTO ................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

148.669/2.009 ROBERTO SILVEIRA MELLO E/OU .................. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

149.842/2.009 JOÃO RICARDO VICCINO ............................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

151.138/2.009 FRANCISCO MOISES SERVIJA ....................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

151.286/2.009 ANTONIO FERNANDES SCARPARI ................. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

151.559/2.009 ALESSANDRA CANGIANI PISSOCARO ........... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

151.617/2.009 JOANA DA SILVA .............................................. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

151.886/2.009 JOSE MARIANO COSTA AGUIAR ..................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

152.206/2.009 CLEBER ROGERIO TOLEDO SILVA ................. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

153.154/2.009 JESUS FELICIO ................................................ EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

153.220/2.009 ANISIO SCHIAVOLIN ........................................ EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

153.714/2.009 JUCIMARA CRISTINA DA SILVA DE OLIVEIRA . EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

153.864/2.009 FRANCISCA ANTONIOE SOUZA RODRIGUES EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

153.911/2.009 LUCIANA ANDREIA PAES ................................. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

153.988/2.009 CLARICE MACHADO OLIVEIRA ....................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

12.360/2.010 BANCO ITAU SA ............................................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

15.956/2.010 ENESIO ALVES DE NOVAIS ............................. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

33.221/2.010 ROSILAINE APARECIDA LOPES PUERTA ........ EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

37.278/2.010 MARIA AUGUSTA RODRIGUES ....................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

66.700/2.010 ABILIO MENDES DE OLIVEIRA ........................ EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

68.663/2.010 IVO DE PAULA TOLEDO JUNIOR ..................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

78.766/2.010 MARTA LOVADINO CASSEB ............................ EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

84.457/2.010 ALEXANDRE ALCARDE ................................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

85.496/2.010 ANTONIO AUGUSTO PESSOTO DA COSTA .... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

85.764/2.010 GUSTAVO JACQUES DIAS ALVIM .................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

93.562/2.010 ALEX MARCEL PANCIEIRA .............................. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

96.156/2.010 GISLENE SANCHES COELHO ......................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

97.307/2.010 PAULO ROBERTO MARTIN ............................. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E  LANÇAMENTO  Nº  94 / 2010

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante
legal, do(s) estabelecimento(s) abaixo relacionados(s) para que no prazo
de 30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização do
Departamento de Administração Tributária, para tratar de assuntos
relacionados a sua Inscrição no Cadastro Mobiliário de Contribuintes -
C.M.C., quitação de débitos de Imposto Sobre Serviços - I.S.S. e outros
assuntos pertinentes.

O não comparecimento do presente Edital, implicará: a) No cancelamento
da Inscrição Municipal, pela forma EX-OFÍCIO, nos termos da legislação vigente
- SEM PREJUÍZO DOS DÉBITOS EXISTENTES; b) Arquivamento do pedido.

Piracicaba, 01 de Dezembro  de 2.010

CONTRIBUINTE                                                                        PROCESSO Nº
Ademir Geraldo Oliveira - ME 13.824/2004
Ana Maria Faria Couto Metais - ME 28.422/2004
Controle Consultoria Ltda. 27.835/2002
Covolam & Vitti Ltda. - ME 3.180/1999
Covolam & Vitti Ltda. - ME 4.261/1988
Dimas Antonio Benetello 18.914/1996
Estacionamento Alvorada S/C Ltda. - ME 12.366/1992
Fabio Antonio Vello - ME 115.670/2007
G.L.F. Comercial Ltda. - ME 23.934/2001
Hidrovan Instalações Hidráulicas S/C Ltda. 12.699/1998
Isabel Cristina Gimenes - ME 114.786/2010
Marmoraria Piracicaba Ltda. - EPP 11.861/2005
Orto´Dom Laboratório de Aparelhos Ortodonticos Ltda. 29.786/2004
Paulo Roberto Costa Cella 13.398/1993
Teconet Comunicações Ltda. - EPP 864/1998
Wilson Rodrigues Lopes 21.826/2001

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO
Expediente do dia 10 Dezembro 2.010

Protocolados e Encaminhados

Protocolos Interessados

004881/2010 MARIA APARECIDA DE GODOY BRIEDA

004882/2010 EDIVALDO SALVADOR FERREIRA

004883/2010 CLÉIA MÁRCIA O. B. BORDIN

004884/2010 2ª VARA CÍVEL

004885/2010 2ª VARA CÍVEL

Despachos

Protocolos Processo Interessado

003481/2010 002288/2010 VER. JOÃO MANOEL DOS SANTOS: “Indeferido”.

004151/2010 002693/2010 KAREN VIVIANE DE ALMEIDA ALVES: “Deferido em Parte”.

004800/2010 003226/2010 ANGELO JULIO FILHO: “Indeferido”.

004849/2010 000058/2010 2ª VARA CÍVEL: “Concluído”.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 197/2010 – PROCESSO N.º 3221/2010
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de TUBOS E
CONEXÕES EM CHAPA DE AÇO SAE 1020. Início da sessão pública para
entrega e abertura dos envelopes: 27/12/2010 às 09h, na Sala de Licitações
do SEMAE, situada na Rua XV de Novembro, 2.200 – Piracicaba/SP.
Consulta/Aquisição gratuita do edital: www.semaepiracicaba.org.br ou ainda
no Setor de Protocolo, situado no endereço acima, de 2ª a 6ª feira, das 9 às
16 horas mediante recolhimento de R$ 10,00 (dez) reais – Informações:
fone (19) 3403-9614/9623 e fax (19) 3426-9234/2660.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 198/2010 – PROCESSO N.º 3222/2010
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 01 (um)
transformador novo trifásico à seco de 1500 kva, encapsulado em epoxi à
vácuo, para instalação interna.
Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 27/12/2010
às 14h, na Sala de Licitações do SEMAE, situada na Rua XV de Novembro,
2.200 – Piracicaba/SP.
Consulta/Aquisição gratuita do edital: www.semaepiracicaba.org.br ou ainda
no Setor de Protocolo, situado no endereço acima, de 2ª a 6ª feira, das 9 às
16 horas mediante recolhimento de R$ 10,00 (dez) reais – Informações:
fone (19) 3403-9614/9623 e fax (19) 3426-9234/2660.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 199/2010 – PROCESSO N.º 3236/2010
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 03 (três) painéis
elétricos tipo soft-starter de 350 CV, 250 CV e 100 CV, para instalação de
novos conjuntos motobombas na EEAT Balbo, ETA 03 – Marechal e
Unificada-Pauliceia.
Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 28/12/2010
às 9h, na Sala de Licitações do SEMAE, situada na Rua XV de Novembro,
2.200 – Piracicaba/SP.
Consulta/Aquisição gratuita do edital: www.semaepiracicaba.org.br ou ainda
no Setor de Protocolo, situado no endereço acima, de 2ª a 6ª feira, das 9 às
16 horas mediante recolhimento de R$ 10,00 (dez) reais – Informações:
fone (19) 3403-9614/9623 e fax (19) 3426-9234/2660.

Piracicaba, 13 de dezembro de 2010
Vlamir Augusto Schiavuzzo

Presidente do SEMAE

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

H O M O L O G A Ç Ã O
Objeto: Alienação de bens inservíveis (veículos)
Vlamir Augusto Schiavuzzo, Presidente do SEMAE, nomeado através da
Portaria n.º 15041, de 01 de janeiro de 2009, cujos poderes foram
conferidos pelo § 4º do artigo 3º da Lei Municipal n.º 1.657 de 30 de abril
de 1.969, baseado na documentação contida nos autos e consoante
deliberação do Leiloeiro Milton Luis Pigozzo, HOMOLOGA o Procedimento
Licitatório n.º 1875/2010, Leilão n.º 002/2010, aos arrematantes abaixo
descritos,

ARREMATANTE LOTE VALOR DO LOTE
CANCELADO 1 -
WANDERLEI APARECIDO MARTINS 2 R$         22.000,00
WANDERLEI APARECIDO MARTINS 3 R$         22.500,00
WANDERLEI APARECIDO MARTINS 4 R$         19.200,00
WANDERLEI APARECIDO MARTINS 5 R$         26.200,00
WANDERLEI APARECIDO MARTINS 6 R$         22.500,00
JOSÉ ANTONIO DA COSTA BORGES 7 R$         20.000,00
VALDIR MAGDALENO 8 R$         33.600,00
NEUZA DA SILVA DÓRIA JUNDIAI - EPP 9 R$         31.100,00
WANDERLEI APARECIDO MARTINS 10 R$         26.000,00
VALOR TOTAL ARRECADADO R$       223.100,00

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os devidos
efeitos legais.

Piracicaba, 09 de agosto de 2.010

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

A Comissão de Cadastramento, constituída através do Ato n.º 842 de 29/11/
2006 do Sr. Presidente do SEMAE, torna público para conhecimento dos
interessados que o pedido de cadastramento das empresas abaixo foi deferido.

Protocolo Processo Requerente CRC
3982/2010 2561/2010 Lacre Hahnemann Ltda. – EPP 0104/2010
4132/2010 2678/2010 Caipa Comercial e Agrícola Ipatinga Ltda. 0105/2010
4131/2010 2677/2010 TGC Empreendimentos Ltda. 0106/2010
4379/2010 2856/2010 Dragagem Brasil Ltda. – EPP 0107/2010
3487/2010 2291/2010 Serralheria Muller Ltda. – ME 0108/2010
3904/2010 2512/2010 Emec do Brasil Com. De Bombas e Equip.

de Controle Ltda. – EPP 0109/2010
4278/2010 2782/2010 Reluz Química Industrial Ltda. 0110/2010
4043/2010 2600/2010 KSB Bombas Hidráulicas S/A. 0112/2010
4797/2010 3223/2010 Plastisoldas Equipamentos Industriais Ltda. 0113/2010

Piracicaba, 13 de dezembro de 2010
A Comissão de Cadastramento

A Comissão de Cadastramento, constituída através do Ato n.º 842 de 29/11/
2006 do Sr. Presidente do SEMAE, torna público para conhecimento dos
interessados que o pedido de cadastramento das empresas abaixo foi renovado.

Protocolo Processo Requerente CRC
4419/2010 2085/2008 Fluid Feeder Industria e Comércio Ltda. 0111/2010

Piracicaba, 13 de dezembro de 2010
A Comissão de Cadastramento

HOMOLOGAÇÃO

Torno público para conhecimento dos interessados, que nesta data,
HOMOLOGO para todos os efeitos legais, o Pregão Presencial n.º 59/2010
(Fornecimento parcelado de pescados e frios para o uso do refeitório desta
casa de leis) em favor das empresas Lagostim Comércio de Pescados Ltda
ME (vencedor do lote 1), totalizando a importância de R$ 9.400,00 (nove mil
e quatrocentos reais) e L.A.Bandeira & Cia Ltda EPP(vencedor do lote 2),
totalizando a importância de R$22.104,47(vinte e dois mil cento e quatro
reais e quarenta e sete centavos).

Piracicaba, 13 de dezembro de 2010.

José Aparecido Longatto
Presidente

HOMOLOGAÇÃO

Torno público para conhecimento dos interessados, que nesta data,
HOMOLOGO para todos os efeitos legais, o Pregão Presencial n.º 60/2010
(Fornecimento parcelado de insumos para máquina de café e outras bebidas
solúveis) em favor da empresa :Lopes Gama Comércio Locação e Serviços
Ltda EPP, totalizando a importância de R$ 10.845,75 (dez mil oitocentos e
quarenta e cinco reais e setenta e cinco centavos).

Piracicaba, 13 de dezembro de 2010.

 José Aparecido Longatto
Presidente

KNOW HOW INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COMPONENTES
ELETRÔNICOS LTDA ME, torna público que requereu junto a  CETESB a
renovação Licença de Operação para produção de Circuitos Impressos,
localizada à Rua General Câmara, 330/344, Piracicaba/SP.

ALESSANDRO BRETI ME, localizada à Av. Santo Estevão, 81, Vila Rezende,
Piracicaba/SP, CNPJ 08.544.334/0001-38, declara para os devidos fins o extravio
dos Livros de Registro de ISSQN nº 1 ano 2007, nº 2 – ano 2008, nº 3 – 2009,
nº 4 – ano 2010, talões de Notas Fiscais de Prestação de Serviços Série 5-A, do
número 0001 ao 00128 utilizadas e do nº 00129 ao 00250 em branco.

SERVIÇO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

PODER LEGISLATIVO

LICENÇA CETESB

EXTRAVIOS

Diário Oficial na internet

acesse:
www.piracicaba.sp.gov .br



PIRACICABA, terça-feira, 14 de dezembro de 20105

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  TRANSPORTES  INTERNOS



PIRACICABA, terça-feira, 14 de dezembro de 20106



PIRACICABA, terça-feira, 14 de dezembro de 20107



PIRACICABA, terça-feira, 14 de dezembro de 20108



PIRACICABA, terça-feira, 14 de dezembro de 20109



PIRACICABA, terça-feira, 14 de dezembro de 201010



PIRACICABA, terça-feira, 14 de dezembro de 201011



PIRACICABA, terça-feira, 14 de dezembro de 201012



PIRACICABA, terça-feira, 14 de dezembro de 201013

Administração
Barjas Negri - Prefeito

Sérgio Dias Pacheco - Vice-prefeito

Jornalist a responsável
João Jacinto de Souza - MTB 21.054

Diagramação
Centro de Informática

Rua Antonio Correa Barbosa, 2233
Fone: (19) 3403-1031

E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Impressão
Gráfica Municipal de Piracicaba
Rua Prudente de Moraes, 930

Fones/Fax: (19) 3422-7103 e 3433-0194

Tiragem: 570 unidades

Diário Oficial OnLine: www .piracicaba.sp.gov .br



PIRACICABA, terça-feira, 14 de dezembro de 201014


